___________________________________________________________________________________
Протокол № 594 заседания Правления СРО ААС от 08 ноября 2022 г.                                         стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 594

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       08 ноября 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Бутовский В.В., Гусаков В.А., Дзюба Г.Ю., Ефремова М.Г., Жуков С.П.,

Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко

Д.Н., Малофеева Н.А., Мартысюк И.С., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А.,

Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Стародубцева В.А.,

Туруев И.Б., Федосимов Б.А., Чуланов Г.А.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 25 из 30 человек, что

составляет 83% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 08 ноября 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 3 аудиторские организации:

1. ООО «Аудит БНМ», Республика Башкортостан;

2. ООО «СТАТУС», Новосибирская область;

3. ООО «ФОРТУНА», г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 21

«Против» - 0

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 594 заседания Правления СРО ААС от 08 ноября 2022 г.                                         стр. 2 из 4

«Воздержался» - 4

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 4

аудиторам:

1. Апресова Ксения Васильевна, ОРНЗ 22006179202, г. Москва;

2. Белов Александр Александрович, ОРНЗ 22006110216, Нижегородская область;

3. Вишнякова Лариса Евгеньевна, ОРНЗ 22006051312, Самарская область;

4. Дудукина Татьяна Борисовна, ОРНЗ 22006101396, Волгоградская область.

Результаты голосования:

«За» - 23

«Против» - 0

«Воздержался» - 2

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования

к членству (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся

работниками аудиторской организации по основному месту работы) 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Аудиторская фирма «КВЕСТА», ОРНЗ 10406012163, Ярославская область.

Результаты голосования:

«За» - 24

«Против» - 0

«Воздержался» - 1

Решение принято большинством голосов

3.2. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования

к членству (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся

работниками аудиторской организации; несоблюдение требования о том, что лицо,

являющееся единоличным исполнительным органом коммерческой организации,

должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «ВЕЛЕС-ГРУПП» Аудиторская компания, ОРНЗ 12006320411, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 24

«Против» - 0

«Воздержался» - 1

Решение принято большинством голосов

3.3. Восстановить членство в СРО ААС с 17.11.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 122 от 13.05.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской

деятельности и Кодекса профессиональной этики аудиторов 1 аудитора:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 594 заседания Правления СРО ААС от 08 ноября 2022 г.                                         стр. 3 из 4

1. Ковалев Иван Андреевич, ОРНЗ 21706008840, Псковская область.

Результаты голосования:

«За» - 23

«Против» - 0

«Воздержался» - 2

Решение принято большинством голосов

3.4. Восстановить членство в СРО ААС с 17.11.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 121 от 15.04.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и стандартов аудиторской

деятельности 1 аудиторской организации:

1. ООО «АФ БАЛАНС-ЦЕНТР», ОРНЗ 12006106795, Самарская область.

Результаты голосования:

«За» - 23

«Против» - 0

«Воздержался» - 2

Решение принято большинством голосов

3.5. Восстановить членство в СРО ААС с 17.11.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 122 от 13.05.2022 года) в связи с нарушением требований Стандартов

аудиторской деятельности, Кодекса профессиональной этики аудиторов и Правил

независимости аудиторов и аудиторских организаций 1 аудиторской организации:

1. ООО «ИНВЕСТАУДИТ», ОРНЗ 11606029536, Псковская область.

Результаты голосования:

«За» - 23

«Против» - 0

«Воздержался» - 2

Решение принято большинством голосов

3.6. Восстановить членство в СРО ААС с 18.11.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по г. Москве № 73-22-07 ДСП/11-13918-ДСП от 14.06.2022 года 1

аудиторской организации:

1. ООО «Аудиторско-консультационная фирма «Респект-Бизнес-Аудит», ОРНЗ

12006024996, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 23

«Против» - 0

«Воздержался» - 2

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1 аудитора:

1. Колпакова Анастасия Григорьевна, ОРНЗ 21206047500, г. Москва.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 594 заседания Правления СРО ААС от 08 ноября 2022 г.                                         стр. 4 из 4

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

индивидуального аудитора:

1. Ткаченко Татьяна Вячеславовна, ОРНЗ 21606062624, Курская область.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 4

аудиторских организаций:

1. ООО «Интерком-Аудит Иркутск», ОРНЗ 12006139937, Иркутская область;

2. ООО «Интерком-Аудит-Л», ОРНЗ 11206025537, Липецкая область;

3. ООО «Фирма «Аудит - Шексна», ОРНЗ 12006116190, Ярославская область;

4. ООО «Агентство Аудит», ОРНЗ 11606068631, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.4. Прекратить членство в СРО ААС с 17.11.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации, несоблюдение

требования о доле уставного (складочного) капитала аудиторской организации,

принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям; несоблюдение

требования о том, что лицо, являющееся единоличным исполнительным органом

коммерческой организации, должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО АКФ «Аспект-Аудит», ОРНЗ 12006041128, Владимирская область.

Результаты голосования:

«За» - 23

«Против» - 0

«Воздержался» - 2

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова